
äa NADACEJ&'
osv/20/234!9

ołRovRcí sM Lo UVA i,. zga l zozo

Smluvní strany

Dárce:

Nadace J&T
lČo zll62 524
se sídlem Malostranské nábřeží563/3, Malá Strana, ].18 00 Praha 1

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, sp.zn. N 1521
zastoupená: předsedkyní správní rady
č. účtu: 0002076666/5800
e-mail: 
(dále jen ,,dárce" nebo,,nadace")

obdarovaný:

Pardubický kraj
lČo 70892822
se sídlem Komenského náměstĺ 125, 532'ĺ1 Pardubice
zastoupený JUDr. Martinem NetoIickým Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje
kontaktníosoba:
(dále jen,,obdarovaný")

(společně také jen ,,smluvní strany")

l. Předmět smlouvy

L V souladu se smlouvou o spoluprácič'.oo4/2o20 uzavřenou mezismluvnímistranami(dále jen,,smlouva
o spolupráci") se smluvní strany rozhodli uzavřít tuto darovací smlouvu (dále jen ,,smlouva").

2. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému účelově vázaný finanční příspěvek ve výši 74 t6o
Kč (slovy: sedmdesátčtyřitisícstošedesát korun českých) (dále jen jako ,,dar"|.

3. Dárce se zavazuje bezplatně převést Vlastnické právo k daru na obdarovaného, ktený tuto nabídku
přijímá.

4. obdarovaný se zavazuje užít dar výhradně za účelem nákladů spojených s revizí akčního plánu
Strategie transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území Pardubického kraje. Bližšíspecifikace
je stanovena v projektovém záměru a rozpočtu, ktený je Přílohou č. 2 této smlouvy.

5' Dárce se zavazuje poskytnout dar bezhotovostně na bankovní účet obdarovaného č. 78-
9026750227/oLoo , a to do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy.

6. Vzhledem k tomu, že se dar poskytuje za určitým účelem, je dárce oprávněn se přesvědčit, že k tomuto
účelu bude skutečně sloužit. obdarovaný se za tímto účelem zavazuje, že:
a) bude dárce bez odkladu informovat o způsobu užitídaru a tuto skutečnost doloží výpisem z účtu;
b) umožní dárci kontrolu dokladů osvědčujících řádné užitídaru.



7 Dále se obdarovaný zavazuje, źe bez zbytečného odkladu po zrealĺzování účelu (projektu), nejpozdějĺ
však do 3I.12.2020 dárci v souladu s čl' l' odst' 7 smlouvy o spolupráci předloží vyúčtování dle Přílohy
č' 1 této smlouvy. Pokud projekt nebude realizován nebo dar nebude vyčerpán v plné výšĺ, vrátí
obdarovaný nevyčerpané prostředky bez zbytečného odkladu dárci.

il. Sankce

V případě, že se obdarovaný bude chovat k dárci V rozporu s dobými mravy, může dárce od této
smlouvy odstoupit' Vtakovém případě je obdarovaný povinen dar bez odkladu vrátit, a to nejpozdějĺ
do 5 pracovních dníod doručení odstoupení od této smlouvy.
V případě, že obdarovaný porušíjakoukolĺv svoji povinnost stanovenou v čl. l odst.4, odst. 6 nebo odst.
7 této smlouvy, anebo se ukáže, že prohlášení uvedené lV. odst. 1 této smlouvy je nepravdivé, nepřesné
či neúplné:
a) má dárce právo odstoupit od této smlouvy a požadovat vrácenídaru; a/nebo
b) má dárce právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 % z poskytnutého daru, a to za každý případ
porušení povinností obdarovaného; Smluvní pokuta je splatná do ].0 pracovních dnů od doručení
písemné vÝzw; Tato smluvní pokuta nevylučuje právo na náhradu újmy; a/nebo
c) má dárce právo na náhradu veškeré škody a jiných nákladů (zejména pokuty, penále či další platby dle
obecně závazných předpisů), které mu v této souvislostivzniknou.
V případě, že bude mít dárce pochybnosti o pravdivostĺ prohlášení dle čl. lV odst. 1této smlouvy nebo
o skutečném účelu čio projektu, pro který má být dar poskytnut, může ĺ před poskytnutím daru od této
smlouvy bez dalšího odstoupit.

lll. Zveřejnění obdarovaného

obdarovaný bere na vědomí, že dárce má jako nadace při poskytování darů povinnost uvést ve výroční
zprávě údaje o osobách, kterým byl poskytnut nadační příspěvek v hodnotě vyšší než 10 000 Kč.

L

2

3.

L.

lV. Závěrečnáustanovení

7. obdarovaný podpisem této smlouvy prohlašuje, že všechny informace, prohlášení, údaje a dokumenty,
které dárci v souvislosti s poskytnutím daru předložĺl nebo poskytnul, jsou pravdivé, přesné a úplné.

2. Veškeré přílohy jsou plnohodnotnou součástitéto smlouvy.
3. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání posledníze smluvních stran a účinnostĺ dnem

jejího uveřejnění v registru smluv. Písemná forma je zachována zasláním skenu podepsané smlouvy
druhé smluvní straně na e-mail uvedený v záhlaví.

4. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. smluvní strany berou na

vědomí, že nebude-|i smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem
zrušena od počátku.

5. Smlouvu se uzavírá v takovém počtu stejnopisů, aby každý obdrŽel 1 vyhotovení.
6' Pokud by se stalo, že některé ustanovení této smlouvy bude shledáno jako neplatné, nezpůsobuje to

neplatnost smlouvy jako celku.
7. Smlouva se řídíčeským právem' Případné spory budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran.

Pokud nedojde k vyřešení sporu dle předchozí věty, je soudem příslušným k jeho rozhodnutí obecný
soud České republiky, určený dle sídla dárce.

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna Ż016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajri
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/Es (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů). osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity výhradně pro účely plněnítéto smlouvy

2



9

nebo při plnění zákonem stanovených povinností.
Uzavřenítéto smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Pardubického kraje č. Rl2797/2o ze dne 10.8.
2020.

Příloha č. 1 - Postup pro vyúčtování daru

Příloha č. 2 - Projektový záměr a rozpočet

Přílohv:

v Praze dne2 5, 09, 2010

ffi ďŤnĺg Nadacej&T

-ff fu. m 

Nadace J&T

předsedkyně správní rady

obdarovaný
Pardubický

JUDr. Martin N , PhD
hejtman bického kraje

e{ i...

-40?.

3

PRttoHA C. L



POSTUP PRO VYUCTOVANI DARU

K vyúčtování daru je nutné doložit:
- výpisy z účtu k jednotlivým platbám
- položkorĺý seznam dokladů z účetního programu (se součty)
- tabulku, která bude obsahovat původní rozpočet (jak je uveden v darovacísmlouvě) a přehled

skutečného čerpání.

Čerpání částek iednotliv'ŕch položek příslušného rozpočtu může být ze strany obdarovaného překračováno,
nejvýše oto%, avšak pouze za předpokladu, že nebude překročena celková částka stanoveného rozpočtu.
Částky není možné přesunout na položku v rozpočtu, která je označená částkou 0.
Pokud oreanizace nedodrží stanovené pravidlo a iednotlivé poIožkv překročí o 10% dle článku !. odst. 4 se
obdarovaný zavazuie tvto peněžní prostředkv vrátit dárcl' a to bez zbvtečného odkladu.

Příklad tabul k nt

Při čerpání příspěvku na níže uvedené položkv se držte, prosím. uvedených pokvnů v tomto dokumentu'
Cestovní náhrady

- použijte paušál dle vyhlášky 472/2oL2 sb.
- doložte kopii velkého technického průkazu (při cestě vlastním autem)
- doložte vnitřní předpis (pokud je stanoven, zašlete jeho kopii)

Mzdové náklady
- doložte mzdové listy
- výpis z účtu (odvody sP,zP, daň, mzdy)

ostatní náklady
- doložte kopie faktur
- doložte kopie pokladních dokladů (se specifikací nakoupeného zboží- nikolijen sortiment)
- doložte smlouvu (nájemní, .....)

- doložte interní doklady
občerstvení

- doložte tabulku akcí s datem konání akce, názvem akce a počtem osob (bez alkoholických nápojů)

Veškeré vyúčtování musí b'ýt posláno v tištěné podobě. Formulář závěrečné zprávy je ke stažení na

www.nadacejt.cz

4

název položky částka dle darovací
smlouvy

reálně využitá
částka

rozdil9/o mezi
částkou ve

smlouvě a reálně
využitou

xxx 50 000 55 000 ro%

xxxx 50 000 4s 000 -10o/o

xxxxx 30 000 33 000 LO%

xxxxxx 30 000 27 000 LOo/o

160 000 160 000

PRILOHA C. 2



PRoJEKTovÝ zÁĺvlĚR A RoZPoČrr
Podpora transformace péče o ohrožené dětiv PK - spolupráce s Nadací J&T

CíI spolupráce:
Gílem spolupráce je podpora transformace péče o ohroŽené děti na (nemi Pardubického kĘe.
Pardubický kraj se dlouhodobě aktivně zasazuje o změny v péči o ohroŽené děti a rodiny, a to od
transformace pobytových zařizenĺ pro děti, přes podporu pěstounské péče a podporu sluŽeb pro
ohroŽené rodiny aŽpo celkovou podporu všech rodin, jako prevenci budoucích problémů a ohroŽení.
Tyto změny nechceme dělat nahodile, ale naopak systémově, kdy sledujeme dopad jednotlivých
opatření, vyhodnocujeme priority a jednotlivé kroky pečlivě plánujeme, aby na sebe logicky
navazovaly. Z tohoto důvodu byla zpracována a zastupitelstvem schválena Strategie transformace
péče o ohroŽené děti a rodiny na území Pardubického kraje (dále jen Strategie), která vychází
z hloubkových analýz situace v Pardubickém kĘi v ob|asti hmotných a lidských zdrojů, právnĺ
situace, a analýzy potřeb' opatřenĺ definovaná touto Strategií směřujĺ do oblastí, jeŽ mÜŽe
Pardubický krĄ ze své Úrovně reálně ovlivnit a slouŽí jako podklad pro realizaci systémových změn
v oblasti péče o ohroŽené děti a rodiny. Do řešenĺ celé problematiky jsou aktivně zapojeny všechny
tři dotčené odbory (školství, zdravotnictví, sociálních věcí) bezjĄichž spolupráce by nebylo moŽné
takto rozsáhlou změnu realizovat. V návaznosti na Strategii byl v roce 2018 zpracován Akční plán
naplňovánĺ Strategie, ktený definuje cíle a opatření v oblasti zdravotnické, školské a sociální s cílem
zajistit potřebnou síť sluŽeb, dostatečnou kapacitu pěstounských rodin a efektivní spolupráci všech
subjektů působících v této oblastitak, aby se minimalizoval počet dětíŽijících mimo rodinu. Platnost
akčního plánu končí v prosinci 2020. Pro udrŽenĺ nastartované cesty směrem k transformaci péče o
ohroŽené dětije třeba i pro následující období rozpracovat a aktualizovat stanovené cíle v návaznosti
na změny, které se udály od června roku 2018 (transformace pobytovýchzařÍzení, probíhající reforma
psychiatrické péče, změny v oblasti náhradní rodinné péče apod').
Cílem spolupráce s NadacĺJ&T by tedy byla podpora vzniku nového akčnĺho plánu pro období 2021

-2023 a následná podpora zvolené aktivity na základě zpracovaného akčnĺho plánu.

Navrhovaná forma spolupráce

1' Fáze:
Revize akčnĺho plánu Strategie a vytvoření nového plánu
Ze strany Nadace J&T by byly hrazeny náklady na odborného konzultanta, kteý by ve spolupráci
s pracovníky Krajského úřadu zajistiljeho aktualizaci (viz rozpočet). Jako podklady budou vyuŽity
mimo jiné také uýstupy práce odborných skupin, které na území Pardubického kĘe v jednotlivých
oblastech působí (Skupina pro vyhledáváni pěstounů, Skupina pro reformu pedopsychiatrie
apod.). Zohledněny budou také výstupy z projektů Pardubického kraje v dotčených oblastech.
Na tvorbě nového akčního plánu budou spolupracovat pracovníci odboru sociálních věcí
krajského úřadu, zástupcizdravotního a školského odboru kraje a ředitelé organizacĺ působĺcích
na území Pardubického kraje v oblasti SPo, kteří se podíleli na tvorbě prvnĺho akčního plánu.
Nový akční plán bude předloŽen ke schválení všem zapojeným krajským odborům a následně
také samosprávným orgánům Pardubického kraje. Prostory a technické zázemí pro jednání zajistĺ
krajský úřad.

Termín: 31. prosince 2020

Návrh rozpočtu



Rozpočet nákladů pro zpracování Akčnĺho plánu Strategie na obdobĺ 2021 - 2023
8 setkání
k přĺpravě
plánu

zpracování
podkladů

doprava celkem poznámka

zpracovatelAP 1 9200 38400 2560 601 60 Facilitace setkání,
příprava,
zpracování a
aktualizace
stanovených cílů.

externí
konzultanti

1 0000 0 0 1 0000 500 Kč/hod

občerstvení na
setkání

4000 4000 500 Kč/setkání

Zajištění prostor 0 0 0 0 zajistí KU

Celkem: 74160

2' Fáze:
Podpora konkrétní vybrané aktivity
V návaznosti na cíle a opatření nového akčnĺho plánu by proběhlo setkání se zástupci krajského
úřadu a Nadace J&T, kde by bylo vyhodnoceno, jaká aktivĺta v Pardubickém kraji bude ze strany
Nadace podpořena. Kritériem by byla efektivita z hlediska dopadu na ohroŽené děti v kombinaci
s absencí moŽnosti vyuŽit jiných finančních zdrojů (např. z důvodu inovativnosti změny,
roztříštěného systému podpory aj')'
Termín: leden 2021 _ prosinec 2023
Návrh rozpočtu: rozpočet bude zpracován na základě výstupu jednání k výběru podpořené aktivity

Pro tuto spolupráci bude sepsána Dohoda o spolupráci mezi NadacíJ&T a Pardubickým kĘem

6


